
ŠKOLICÍ MODEL PŘÍPOJNÉHO VOZIDLASVĚT ODLIŠNOSTÍ
Školicí model přípojného vozidla se vždy dodává s nejnovější 
technologii a poslední verzí softwaru. Každý nákup je 
podpořen naší respektovanou zákaznickou servisní sítí, která 
nabízí odborné rady a praktickou podporu na každém trhu, kde 
lze najít značku WABCO. 

Odborné znalosti firmy WABCO v oblasti technologie 
přípojných vozidel se opírají o více než 150 let výroby na 
špičkové úrovni a v rámci našeho školícího programu za tuto  

dobu získaly celé generace mechaniků vědomosti a 
dovednosti, které jsou potřebné k udržení celosvětové 
nákladní dopravy v plynulém a bezpečném pohybu. Tato 
kombinace technických znalostí s 60letou zkušeností ve výuce 
významně pomohla při projektu R&D (VÝZKUM & VÝVOJ), 
který realizoval školicí model přípojného vozidla. To nám s 
jistotou umožňuje říci, že je to nejmodernější, nejrealističtější a 
nejužitečnější nástroj pro mechatronickou výuku systémů 
přípojného vozidla na celém světě. 

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE?
Vaše standardní kontaktní místo WABCO Vám poskytne více informací, nebo pokud jste v naší rodině noví, navštivte prosím 
internetové stránky www.wabco-auto.com, email: ttm@wabco-auto.com s uvedením čísla zboží (p/n) 300 000 002 0

VÝUKA BUDOUCÍCH MECHANIKŮ PŘÍPOJNÝCH VOZIDEL PODLE POSTUPŮ WABCO

WABCO (NYSE: WBC) je vedoucí inovátor a globální dodavatel technologií, které zvyšují bezpečnost 
a hospodárnost užitkových vozidel. Společnost WABCO, která byly založena před téměř 150 lety, stále 
pokračuje v průkopnické práci a přináší průlomové produkty pro oblast brzdových a stabilizačních 
systémů, pro technologie pérování a automatických převodů i oblast aerodynamiky. V současné době 
mají všichni z předních světových výrobců nákladních automobilů, autobusů a přípojných vozidel 
na palubě technologie společnosti WABCO. Kromě toho poskytuje společnost WABCO pro různá 
průmyslová odvětví pokročilá řešení pro správu vozového parku a poprodejní služby zákazníkům. 
WABCO uvádí, že v roce 2014 dosáhla obratu 2,9 miliard USD. Společnost má hlavní sídlo v 
belgickém Bruselu a zaměstnává po celém světě 11 000 spolupracovníků. Více informací najdete na:
www.wabco-auto.com

POSKYTNUTÍ ODBORNÝCH ZKUŠENOSTI  
Z PRAXE
Váš školicí model přípojného vozidla je 
precizně zkonstruovaný výukový 
prostředek. Konstruktéři firmy WABCO 
spolupracovali s výrobci přípojných vozidel 
na vývoji tohoto podvozku na míru, který 
tvoří základ celého 
zařízení. Technologie 
brzd a pérování je celá 
sestavena ze 
standardních dílů, i když 
jsou standardní díly 
integrované do zkušební 
lavice, která napodobuje 
chování spíše plně 
naloženého návěsu než 
prázdného modelu.

Přirozeně pocházejí tyto standardní 
komponenty brzd a pérovaní od firmy 
WABCO. Protože jsme předním světovým 
dodavatelem elektronického vybavení 
přípojných vozidel, nejsme jen odborníci na 

používání těchto systémů, ale v mnoha 
případech také jejich vynálezci. 60 let 
zkušeností v oblasti školení mechaniků v 
kombinaci s množstvím mimořádných 
inovací - WABCO je jasnou volbou pro 
dodávku komplexního školicího vybavení, 

které pokrývá vše, 
počínaje systémem EBS 
až po elektronicky 
řízené vzduchové 
pérování. 

Vytvoření školicího 
modelu přípojného 
vozidla bylo vyvoláno 
požadavkem na školní 
výukovou pomůcku, 

která by dokonale simulovala systémy i 
situace, s nimiž se potkáváme v reálném 
světě. Zaměstnavatelé již nebudou muset 
nadále vítat nové mechaniky s posvátnými 
slovy: „Dobré ráno. Zapomeňte na všechno, 
co vás učili ve škole.“

JEDINÁ TŘÍDA 
SVÉHO DRUHU 
Školicí model přípojného vozidla 
WABCO byl vyvinut speciálně 
pro potřeby průmyslových škol 
a mechatronických výukových 
center. Model umožňuje získat 
všechny nezbytné znalosti a 
dovednosti formou praktické 
výuky, na kterou může být každá 
škola hrdá, protože studenti jsou 
pak pro budoucí zaměstnavatele 
okamžitě mnohem zajímavější. 

Školicí model přípojného vozidla 
byl navržen tak, aby se vešel 
pohodlně do třídy nebo dílny a 
je dostatečně kompaktní, aby 
se mohl přepravovat ve většině 
typů dodávkových automobilů. 
Společnost WABCO poskytuje i 
odpovídající odbornou přípravu 
pro instruktory, a naše dosavadní 
zkušenost ukazuje, že tito učitelé 
si s modelem užijí téměř tolik 
zábavy jako jejich studenti.

 p/n 300 000 002 0

© 2015 WABCO  Všechna práva vyhrazena 820 150 133 3 / 08.15



PROVOTŘÍDNÍ VÝUKA SYSTÉMŮ PŘÍPOJNÉHO VOZIDLA
Vnější podoba přípojného vozidla se v současné době téměř 
neliší od té, kterou známe již po celá desetiletí. Co se ale týká 
technologie, víme, že to ve skutečnosti není pravda. Moderní 
přípojné vozidlo je triumfem techniky: snazší na ovládání, 
bezpečnější a mnohem efektivnější, ale nepopiratelně 
náročnější pro mechaniky. Naštěstí existuje školicí model 
přípojného vozidla fy WABCO (Trailer Training Model), který 
zde může názorně pomoci.
 
Co dokáže školicí model přípojného vozidla? Jednoduše 
přinese nejnovější technologii přípojného vozidla až do třídy. 
Je to ideální školení pro mechaniky a učně, kteří potřebují 
získat odborné znalosti z oblasti nejnovějších elektronických 
systémů přípojných vozidel.  

Školicí model přípojného vozidla přináší nejnovější brzdové 
soustavy a systémy pérování v podobě zmenšené přívěsové 
zkušební lavice zkonstruované speciálně pro použití jako 
učební pomůcka.

Školicí model přípojného vozidla je zcela unikátní: jediný 
výrobek svého druhu a o světelné roky napřed před 
nevzhlednými brzdovými nástěnkami, které byly standardem 
v dobách, kdy největším mechanickým zázrakem byl, na 
rozdíl od současných diagnostických testerů, hasák. Výuka 
pomocí školicího modelu přípojného vozidla je mnohem 
zábavnější, mnohem užitečnější zkušeností, která připraví 
budoucí mechaniky na práci v moderním světě, ne v minulé 
době.

• Realistická výuka
• Plně funkční, originální vybavení WABCO
• Nejmodernější technologie pro vozidla
• Plně diagnostikovatelné

• Mobilní & prostorově úsporný
• Zábava spojená s výukou
• Nejlepší ve své třídě

SmartBoard

Zvedací 
náprava

PREV-ventil  
(Park Release  
Emergency 
Valve)

ECAS (Electronically 
Controlled Air 

Suspension)
TEBS-E

Trailer Remote Control
(Dálkový ovládač přívěsu)

Elektronický  
rozšiřovací modul

TailGUARD (kontrola 
prostoru za vozidlem)

TECHNOLOGIE, KTERÁ PRACUJE PRO VÁS
Školicí model přípojného vozidla je vybaven kompletními 
systémy pro inteligentní elektronickou brzdovou soustavu a 
vzduchové pérování tak, aby studenti mohli získat co 
nejrozsáhlejší znalosti a dovednosti formou praktické výuky a 
také klíčové vědomosti k porozumění, jak jsou tyto 
technologie integrovány, a jak se vzájemně ovlivňují. Způsob 
výuky je z velké části založen na praktické činnosti: studenti 
se seznámí nejen s těmito systémy, ale také s programováním 
systémových parametrů a s diagnostickými nástroji, které jsou 
nezbytné pro údržbářské úkony.

Školicí model přípojného vozidla je vybaven elektronickou 
brzdovou soustavou (EBS E) WABCO, elektronicky řízeným 
vzduchovým pérováním (ECAS), modulem TailGUARD™ pro 
couvání a také ovládacím přístrojem SmartBoard i dálkovým 
ovládačem přívěsu. Dále také disponuje vším, co můžete 
vidět na moderním přípojném vozidle, jako je např. plně 
funkční zvedací náprava, imobilizér a náš PREV-ventil. 
Stručně řečeno, školicí model přípojného vozidla představuje 
zmenšené, plně funkční moderní přípojné vozidlo přenesené 
do školní třídy. 

Skutečná velikost DxŠxV (mm) 
2380 x 1300 x 1315 
vejde se do většiny  
dodávkových automobilů.


